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Zápisnica 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krajnom, konaného dňa 4.2.2016 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva sa uskutočnilo dňa 4.2.2016 za účasti 7  
poslancov obecného  zastupiteľstva a po zložení sľubu nastupujúceho poslanca Ing. Pavla 
Egrešiho bolo prítomných 8 poslancov, starostu obce Ing. Petra Kubisa,  prednostky OcÚ 
Jany Hudecovej a 6 občanov. 
   
Program:  
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu OZ 
3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
4. Zloženie sľubu nastupujúceho poslanca OZ 
5. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
6. Správa nezávislého audítora o overení konsolidovanej účtovnej závierky zostavenej 

k 31.12.2014 
7. Schválenie predĺženia kontokorentného úveru 
8. Presunutý Návrh VZN č.4/2015,  ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien a doplnkov 

č.1 Územného plánu obce (ZaD č.1 ÚPN-O) Krajné  
9. Návrh Dodatku č. 3 k VZN č. 2/2012 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie 

povinnej školskej dochádzky v základnej škole ... 
10. Rôzne:  

                       a) Zvolenie nového člena do komisie na ochranu verejného záujmu  
                       b) Zvolenie  člena Rady OZ 
                       c) informácie starostu 

11. Diskusia 
12. Záver 

 
     1. Otvorenie zasadnutia 

 
 Podľa podpísanej prezenčnej listiny starosta obce Ing. Peter Kubis skonštatoval   
prítomnosť  7 poslancov OZ a od zloženia sľubu nastupujúcim poslancom OZ bolo 
prítomných 8 poslancov OZ. Podľa podpísanej prezenčnej listiny skonštatoval, že je 
prítomná nadpolovičná väčšina poslancov OZ a vyhlásil  zasadnutie  obecného 
zastupiteľstva za uznášania schopné. 
 
2. Schválenie programu OZ 
 
          Starosta obce Ing. Peter Kubis dal hlasovať poslancom OZ o návrhu  programu   
obecného zastupiteľstva rozšíreného o štvrtý  bod programu  zloženie sľubu nastupujúceho 
poslanca OZ  a bod Rôzne  bol rozšírený o  zvolenie nového člena do komisie na ochranu 
verejného záujmu,  zvolenie  člena Rady OZ 
 
Počet prítomných poslancov:  7  

Za:  7 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 
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Uznesenie č. 40 
 
OZ  jednomyseľne schvaľuje  program  Obecného zastupiteľstva. 
 
         Ing. Peter Kubis 
                    starosta obce 
 
3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 
           Do návrhovej komisie starosta obce Ing. Peter Kubis  navrhol: Mgr. Mariána Halaša, 
p. Ľubicu Polákovú a p. Rastislava Kubiša, za overovateľov zápisnice Ing. Ondreja Lančariča 
a Bc. Pavla Macúcha a  za zapisovateľku - p. Janu Hudecovú 
 
Počet prítomných poslancov:  7  

Za:  7 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 
Uznesenie č.41 
 
OZ   jednomyseľne  schvaľuje   zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 

 
Ing. Peter Kubis 

                    starosta obce 
 
4. Zloženie sľubu nastupujúceho poslanca OZ 
 
                 Z dôvodu vzdania sa mandátu poslanca OZ Ing. Dušana Mozoláka podľa § 25 
ods. 2 písm. c) zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení dňa 2.2.2016 o 16.40 hod. , na 
uvoľnené miesto poslanca OZ  podľa výsledkov volieb do samosprávy obcí nastupuje  
Ing. Pavol Egreši, ktorý do rúk starostu obce Ing. Petra Kubisa zložil sľub poslanca OZ.  
 
Konštatovanie č. 14 
 
OZ berie na vedomie zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva Ing. Pavla Egrešiho  
do rúk starostu obce.  
 
5. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 
 Kontrolórka obce p. Viera Macúchová predložila poslancom OZ kontrolu úloh z 
predchádzajúceho zasadnutia, kontrolu úloh prečítal starosta obce: 

 Rozpočet obce Krajné na roky 2016 – 2018 nadobudol právoplatnosť 

  VZN č. 2/2015 o podmienkach poskytovania príspevku na stravovanie pre 
dôchodcov – nadobudlo právoplatnosť 

 VZN  č. 3/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady – nadobudlo právoplatnosť 

 PHSR obce Krajné na roky 2016 – 2022 

 Podpísali sme zmluvu s obcou Poriadie na Rozšírenie školského obvodu ZŠ 
s MŠ Krajné  
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Konštatovanie  č.15 
 
OZ berie na vedomie kontrolu plnenia úloh z predchádzajúceho zasadnutia. 
 
 
6. Správa nezávislého audítora o overení konsolidovanej účtovnej závierky zostavenej 
k 31.12.2014 

 
          Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ Správu nezávislého audítora 
o overení konsolidovanej účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2014, všetci poslanci ju 
obdržali v písomnej forme. 
 
Konštatovanie č.16  
 
OZ berie na vedomie Správu nezávislého audítora o overení konsolidovanej účtovnej 
závierky zostavenej k 31.12.2014 
 
7. Schválenie predĺženia kontokorentného úveru 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ návrh na schválenie 
predĺženia kontokorentného úveru. Výška úveru je 20.000,-€. 
 

Počet prítomných poslancov:  8  

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 

     Uznesenie č.42 
 

OZ jednomyseľne schvaľuje predĺženie Kontokorentného úveru vo výške 20.000,-Eur z 
Prima banka Slovensko, a.s. so sídlom: Hodžova 11, 01 11 Žilina, Slovenská republika,  
IČO: 31 575 951, IČ DPH SK2020372541, zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu 
v Žiline, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 148/L za podmienok dojednaných v príslušnej úverovej 
zmluve. 

  
          Ing. Peter Kubis 
                     starosta obce 
 

 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ  návrh na schválenie 
vystavenia vlastnej  vista blankozmenky na rad banky za účelom zabezpečenia pohľadávky 
banky z kontokorentného  úveru. 
 

Počet prítomných poslancov:  8  

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 
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OZ jednomyseľne  schvaľuje  vystavenie vlastnej vista blankozmenky na rad banky za 
účelom zabezpečenia pohľadávky banky z kontokorentného  úveru. 
 
 
         Ing. Peter Kubis 
         starosta obce 
 
8. Presunutý Návrh VZN č.4/2015,  ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien a doplnkov č.1 
Územného plánu obce (ZaD č.1 ÚPN-O) Krajné  
 
          Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom Zmeny a doplnky č.1 Územného 
plánu obce (ZaD č.1 ÚPN-O) Krajné. Rada OZ doporučila schváliť Zmeny a doplnky č. 1 
ÚPN – O Krajné po vypočutí zhodnotenia návrhu Ing. Dušanom Mozolákom. 
 
Konštatovanie č. 17 

OZ berie na vedomie  

- vyhodnotenie pripomienok a stanovísk z prerokovania návrhu ZaD č.1 ÚPN-O  
- stanovisko Okresného úradu Trenčín, Odb. výstavby a bytovej politiky, podľa §25 

zákona č. 50/1976 Zb.- Stavebného zákona, v znení neskorších predpisov, číslo OU-
TN-OVBP1-2015/001415-008/DJ, zo dňa 27.10.2015, ktorým doporučuje schválenie 
Zmien a doplnkov č.1  ÚPN-O Krajné 
 

 
Počet prítomných poslancov:  8  

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 
Uznesenie č. 44 

OZ jednomyseľne schvaľuje v zmysle §26 a §27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb.- Stavebného 
zákona, v znení neskorších predpisov Zmeny a doplnky č.1 Územného plánu  obce 
Krajné. Predmetom ZaD č.1 ÚPN-O Krajné je: 

 zmena 1/1  
premietnutie záväznej časti vrátane VPS ZaD č. 2 ÚPN-VÚC TSK do ÚPN-O Krajné 

 zmena 1/ 2 
prehodnotenie funkčného využitia areálu poľnohospodárskeho družstva a priľahlých 
plôch na severovýchode miestnej časti Krajné – Vršnica. Jedná sa o spresnenie 
grafického vyjadrenia funkčného využitia územia v grafickej časti ÚPD 

 zmena 1/3 
určenie nových plôch pre bytovú výstavbu - lokality č. 25 - 29 (IBV) 
Lokality č. 25 - 28 - nachádzajú sa vo východnej časti miestnej časti Krajné, lokalita č. 
29 sa nachádza v západnej časti miestnej časti Krajné - osada Svinová. 

 zmena 1/4 
Podrobné vymedzenie skutočného zastavaného územia obce a navrhovaného 
zastavaného územia obce vo všetkých miestnych častiach a osadách na podklade 
aktuálnej katastrálnej mapy  KN. 

 zmena 1/5 
Rozšírenie prípustných funkcií výrobných území o zariadenia na správu, údržbu 
a opravy komunikácií a s tým súvisiace činnosti v katastrálnom území obce.  

ZaD č.1 ÚPN-O Krajné 
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- vypracoval Ing. arch. Vladimír Krušinský, Javorová 1/35, 010 07 Žilina, Registračné 
číslo autorizácie 00293AA. 

- obstaranie ZaD č.1 ÚPN-O zabezpečila obec prostredníctvom Ing. arch. Marianny 
Bogyovej, odborne spôsobilej osoby na obstarávanie ÚPD podľa  §2a zákona 
č.50/1976 Zb.- Stavebného zákona v znení neskorších predpisov ( r.č. 295 zo dňa 
23.04.2012) 

- sú majetkom obce Krajné, 
- sú nedeliteľnou súčasťou schváleného Územného plánu obce Krajné, 
- sú v určenom rozsahu záväzným alebo smerným podkladom na vypracovanie 

a schvaľovanie ďalšej územnoplánovacej dokumentácie, na územné rozhodovanie 
a na vypracovanie dokumentácie stavieb. 

 
Územnoplánovacia informácia: 

Obec umiestni schválenú dokumentáciu ZaD č.1 UPN-O Krajné  na internetovú stránku 
obce www.krajne.sk, čím sa umožní dostupnosť dokumentácie všetkým záujemcom 
o územnoplánovacie informácie. 
 
         Ing. Peter Kubis 
         starosta obce 
 

           
Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ presunutý návrh VZN č. 4/2015, 

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien a doplnkov č.1 Územného plánu obce  (ZaD č.1 
ÚPN-O) Krajné.  

 
Počet prítomných poslancov:  8  

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 
Uznesenie č.45 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje  Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) číslo 4/2015, ktorým sa 
vyhlasuje záväzná časť  ZaD č.1 ÚPN-O Krajné.   
 
 
                                                                                                             Ing. Peter Kubis 
              starosta obce 
 

Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ záväzok obce oboznámiť 
s týmto uznesením a s VZN číslo 4/2015, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť  ZaD č.1 ÚPN-O 
Krajné   
- občanov obce spôsobom obvyklým v zmysle §27 ods.4 zákona č. 50/1976 Zb.  
- uložiť ZaD č.1 ÚPN-O Krajné v zmysle §28 ods. 3 v kompletnom rozsahu, rovnako ako 
ÚPN-O Krajné na Obecnom úrade Krajné, na stavebnom úrade obce a na Okresnom úrade 
Trenčín, Odb. výstavby a bytovej politiky. 
 

Počet prítomných poslancov:  8  

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

         

http://www.krajne.sk/
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Uznesenie č. 46 
 
OZ zaväzuje obci oboznámiť s týmto uznesením a s VZN číslo 4/2015, ktorým sa vyhlasuje 
záväzná časť  ZaD č.1 ÚPN-O Krajné   
- občanov obce spôsobom obvyklým v zmysle §27 ods.4 zákona č. 50/1976 Zb.  
- uložiť ZaD č.1 ÚPN-O Krajné v zmysle §28 ods. 3 v kompletnom rozsahu, rovnako ako 
ÚPN-O Krajné na Obecnom úrade Krajné, na stavebnom úrade obce a na Okresnom úrade 
Trenčín, Odb. výstavby a bytovej politiky. 
 

                                                                                                              Ing. Peter Kubis 
          starosta obce 

 
 
9. Návrh Dodatku č. 3 k VZN č. 2/2012 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 
školskej dochádzky v základnej škole, o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole , 
o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí, o výške 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej jedálni 

 
        Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil poslancom OZ  na schválenie návrh  Dodatku 
k VZN č. 2/2012 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 
v základnej škole,o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole, o výške príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí, o výške príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej jedálni. VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli 
a na internetovej stránke 15 dní pred zasadnutím OZ a neboli k nemu doručené žiadne 
pripomienky. 

 
Počet prítomných poslancov:  8  

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 
Uznesenie č. 47 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje  Dodatok  k VZN č. 2/2012 o mieste a čase zápisu dieťaťa na 
plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole, o výške príspevku za pobyt dieťaťa 
v materskej škole , o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského 
klubu detí, o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej 
jedálni. 
 
 

                                                                                                              Ing. Peter Kubis 
          starosta obce 

 
10. Rôzne: 
 
a) Zvolenie nového člena do komisie na ochranu verejného záujmu  
 
            Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ návrh na nového člena 
komisie na ochranu verejného záujmu Ing. Pavla Egrešiho miesto odstúpeného poslanca 
Ing. Dušana Mozoláka 
 
Počet prítomných poslancov:  8  

Za:  8 
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Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

Uznesenie č. 48 
 
OZ volí člena do komisie na ochranu verejného záujmu Ing. Pavla Egrešiho. 
 

 
 
Ing. Peter Kubis 

          starosta obce 
 
 
b) Zvolenie  člena Rady OZ 
 
         Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom  OZ návrh na nového člena Rady 
OZ p. Rastislava Kubiša  miesto odstúpeného poslanca Ing. Dušana Mozoláka. 
 
Počet prítomných poslancov:  8  

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 
Uznesenie č. 49 
 
OZ volí za člena Rady OZ p. Rastislava Kubiša. 
 

Ing. Peter Kubis 
                    starosta obce 
 
c) informácie starostu 
 
Starosta obce poskytol prítomným informácie o dianí v obci z predchádzajúceho roku. 
 
Konštatovanie č. 18 
 
OZ berie na vedomie informácie starostu obce. 
 
11.Diskusia 
 
 V diskusii vystúpili  poslanci: Bc. Pavol Macúch, p. Ľubica Poláková, JUDr. Ján 
Konečník a p. Drahomíra Michalidesová. 
 
12.Záver 
 
Po skončení diskusie starosta ukončil zasadnutie OZ. 
 
overovatelia:                                                                                       Ing. Peter Kubis 
                                                      starosta obce 
Ing. Ondrej Lančarič, dňa:  
 
Bc. Pavol Macúch, dňa:  
 
zapisovateľka: Jana Hudecová 


